Divitiæ vestra putrefacta sunt, & vestimenta vestra. Jacobi 5. 2. Ecce, quanta est corruptio omnium, ex quibus sitis accenditur avarorum. Hinc 4. Reg. 5. 1. Naaman Syrus princeps militiæ, erat *vir dives, sed leprosus.* Sanct. Bonav. l. 34. D. 2. Epiph.

Ex Patribus.

Nihil nobiscum ferre possumus, nisi vitam bene, atque innocenter actam. Ille ad DEUM copiosus, ille opulentus advenit, cui adhibent continentia, misericordia, patientia, charitas, fides. Hæc est hereditas nostra, quæ nec eripi cuiquam, nec transferri ad alterum potest. Lactantius lib. 7. instit.

Nemo est dives, qui, quod habet, secum hinc auferre non potest: quod enim hic relinquitur, non nostrum, sed alienum est. S. Ambr. ep. 10. ad Simplicianum.

Hominum naturam divitiarum natura imitatur. Quo tandem modo? Quid est homo? animal caducum, abjectum, exigui temporis. Tales sunt divitiæ; aut potius non sunt ejusmodi; sed multo instabiles. Neque enim post hominem plerumque desunt, sed etiam ante hominem. Itaque non erabit, qui divitiis ingratum servum dixerit, sanguinis devorantem, & parricidam, quippe quæ Domino pro gratia eadem referant. S. Chrysol. in Pl. 48.

Nihil tam infidum, quam divitiæ. Quod cum saepe dixerim, dicere non quiescam; quod fugitivus est, & ingratus servus fidem non habens; ut si innumera illi vincula injicias, sic quoque cum ipsis vinculis aufugit. Sapius igitur pessulis, sic quoque ipsum possidentes concluserunt, servorum adhibita custodia; ille vero servis ipsis persuadens, cum ipsis fugit custodia, tamquam catenam eos trahens; & nihil profuit custodia. S. Chryl. hom. 2. ad pop. Antioch.

Fugitivus servus, & perfidus, divitiæ sunt; & innumeris implicat malis. S. Chrysol. hom. 11. in 1. Cor.

Opes aquarum instar fluvialium, & addunt, & effluunt; nunc ad hunc quidem, nunc ad illum transeunt; ac possessorem facile fugiunt. S. Chryl. t. 6. or. de instir. vita.

Divitiæ si affluant, nolite cor appetere. Pl. 61. 11. Tu autem affluentes retines, & exitus obstruis. Deinde sic coactæ, ac occlusæ, & quasi stagnantes, quid tibi faciunt? Putæ contum exhausti, & copiosiore, & pulchriore, admodum aqua fluunt; quieti verò facile patret. Sic & opes conditæ, quiescentes, inutilis; motæ autem, & translata, fructum patiunt, maximoque utiunt. S. Basiliius l. in divit. avar.

Tristis es, & rogatus difficilis; occurrit pauperum vitas, nè forte aliquid è manibus coactæ erit. Unam tantum nosse vocem: non habeo, non dabo; nam & pauper ego quoque sum.

Pauper es, profectò pauper, & omnium egenus homo. Pauper, inquam, charitate, humanitate, fide, æterna spe. Idem ibidem.

Tales sunt impiorum divitiæ, tales malè seminantium menses; nimirum ut juxta veterem maledictionem, multa inspiciant, & pauca in horreo inferant; ac messem non faciant; vineas plantent, & uvæ non expriment. S. Greg. Naz. or. 26. in plag. grand.

Inhæc sunt opes, sublimiunque thronorum, & dignitatum fastus, mera sunt insomnia. Sermones verè alati, gloria seris nobilitas, vetus sanguis. Omnia humana metus, ritus, languor, umbra, ros, flatus, volatus, vapor, insomnium. Idem Carn. de vitæ itinere.

Potius ventis, aut litteris in aqua descriptis, fidendum est, quam divitiis. Id. or. ad cives Naz.

Fluxum, & incostans, hujus lucis aurum est; & quasi sphaera lusoria ab alio statim ad alium transit. S. Asterius hom. in fest. Kalendar.

Usum tantum earum rerum accepimus, quas tenemus: commodatis enim à Deo facultatibus utimur, & quasi precari possessores sumus. Denique egredientes è Mundo isto, velimus, nolimus, hic cuncta relinquimus. Salvianus ad Eccl. Cath. lib. 1.

De cane sequente duos homines simul, in bivio, altero dimisso, sequitur dominum suum; & tunc cognoscitur, cuius est canis. Ita modò homo, & Mundus, vadunt simul, & canis, scilicet divitiæ sequuntur; & ignoratur, cuius est. Sed quando in morte homo recedit à Mundo, divitiæ sequuntur Mundum. S. Vinc. Ferr. ferm. de S. Andrea.

§. I. V.

Mors divitiis spoliat.

Plumas projicit - in loco, in quo cineres effundit solent. Levit. 1. 5. Volucris nudabatur pennis inter cineres abjectis, Divitiæ pennæ sunt, quibus in hoc orbe volitamus; his nos mors spoliat, ut alii induantur; deplumatos verò in locum projicit cinerum, id est, in sepulchrum. Barradius e. 3. l. 3. cap. 12.

In imagine portransse homo. Pl. 38. 7. Mos est, in festis v. gr. S. Catharinæ, ad ejus imaginem orandam petere ab aliqua matrona pretiosam veltem; ab alia aliam; ab illa pretiosa velamina; ab hac annulos, torques, monilia; quibus sic ornata imaginem cum celebri pompa in processione comitantur, eam honorant. Finita pompa imaginem exuunt, vestes &c. reddunt; & tandem imaginem ipsam sic denudatam in angulo facelli reponunt; & vix aliquis est, qui ejus ultra recordetur. Hoc experiuntur ii, qui alios bonisprivant ut ipsi divites fiant, & se oment. Videbis eos ornatos, ac si essent templi imago. Etdum pompa celebratur, dum vivunt, omnes illum comitantur. Finita verò vitæ pompa, exuto omnibus divitiis; corpus ejus in sepulchro collocatur, anima in Inferno. Diez conc. 2. d. 22. Pent.